

Wydarzenia 2009 r.

10 lutego – dużym sukcesem tenisistów stołowych AZS-u Zielona Góra zakończyły się rozgrywane na przełomie stycznia i lutego w Krakowie Akademickie Mistrzostwa Polski. Pingpongiści UZ zdobyli złoto w rywalizacji uniwersytetów. W kategorii open uplasowali się na czwartej pozycji. Drużyna trenera Pawła Sroczyńskiego grała w składzie: Daniel Bobek, Radosław Żabski, Maciej Karmoliński.

19 lutego – rektor UZ prof. Czesław Osękowski i prezes Zarządu „PWE Gubin” Sp. z o.o. Jarosław Czyż podpisali ramową umowę o współpracy przy realizacji projektu przygotowania budowy elektrowni opalanej węglem brunatnym i kopalni węgla brunatnego na terenie gmin: Gubin i Brody.

26 lutego – inauguracja działalności Centrum Modelowania Matematycznego Uniwersytetu Zielonogórskiego. Wykład inauguracyjny pt.: *„O modelowaniu matematycznym problemów społecznych”* wygłosił przewodniczący Rady Programowej Centrum prof. Michał Kisielewicz.

3 marca – Zofia Miechowicz, studentka piątego roku Wydziału Matematyki, Informatyki i Ekonometrii UZ za referat zatytułowany *„Polowanie na snarka”*, wygłoszony podczas 42. edycji Szkoły Matematyki Poglądowej w Grzegorzewicach, została uhonorowana Medalem Filca.

19 marca – spotkanie rektora prof. dr. hab. Czesława Osękowskiego z prezesem Głównego Urzędu Statystycznego - prof. dr. hab. Józefem Oleńskim oraz Romanem Fedakiem, Dyrektorem Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze. Podczas spotkania podpisano list intencyjny o współpracy w zakresie wymiany informacji, prac analityczno-statystycznych i opracowań naukowych oraz projektów badawczych pomiędzy tymi trzema jednostkami.



24-27 marca – Dni Frankofonii.

2 kwietnia – siódma edycja Targów Pracy Etat 2009 na UZ.



7 kwietnia – uroczyste otwarcie Laboratorium Robotyki w Instytucie Sterowania i Systemów Informatycznych na Wydziale Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji.



23-25 kwietnia – 5. edycja festiwalu jazzowego „GREEN TOWN OF JAZZ”.

29 kwietnia – utworzenie kierunku studiów *informacja naukowa i bibliotekoznawstwo* na Wydziale Humanistycznym. Po dwóch naborach kierunek został wygaszony.

7 maja – spotkanie z ks. Adamem Bonieckim.



12-15 maja – Dni Kultury Studenckiej BACHANALIA.

16 maja – piłkarze ręczni AZS UZ trenowani przez Marka Książkiewicza po rocznej przerwie ponownie w I lidze.

26-27 maja – konferencja pt.: *"Transgraniczność w perspektywie socjologicznej VII; Pogranicza kultur, sztuk, narodów a tożsamość pogranicza w kontekście transgraniczności"* zorganizowana przez Instytut Socjologii Uniwersytetu Zielonogórskiego, Lubuskie Towarzystwo Naukowe oraz Polskie Towarzystwo Socjologiczne.

27 maja – posiedzenie Senatu po raz pierwszy odbyło się w sali przy ul. Licealnej.





27 maja – utworzenie kierunku *biotechnologia* na Wydziale Nauk Biologicznych.

7 czerwca – jubileusz 70. lecia urodzin prof. dra hab. Michała Kisielewicza.

9 czerwca – uroczystość wręczenia doktoratu honoris causa prof. dr. hab. inż. Janowi Węglarzowi, matematykowi i informatykowi.



10 czerwca – delegacja Vinh University w Wietnamie na Uniwersytecie Zielonogórskim.



24 czerwca – utworzenie kierunku *praca socjalna* na Wydziale Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu.

29 czerwca-1 lipca – jubileuszowa Kepleriada zorganizowana przez Instytut Astronomii Uniwersytetu Zielonogórskiego z okazji Międzynarodowego Roku Astronomii oraz XX-lecia Zielonogórskiego Centrum Astronomii.



8 lipca – ekofizyka oraz fizyka komputerowa prowadzone przez Instytut Fizyki na Wydziale Fizyki i Astronomii UZ otrzymały grant z Unii Europejskiej. Dofinansowanie z poddziałania 4.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Tytuł projektu: „Unowocześnienie programów, poprawa jakości kształcenia oraz otwarcie nowej specjalności ekofizyka na kierunku fizyka w Uniwersytecie Zielonogórskim”, a jego kierownikiem był dr inż. Marian Olszowy.

14 lipca – ekologiczna elektrownia słoneczna i energometr – studenci kierunku elektrotechnika na UZ, działający w Studenckim Kole Naukowym PESUZ stworzyli infrastrukturę związaną z funkcjonowaniem samochodu elektrycznego (wcześniejszy projekt Koła). Podstawowym elementem infrastruktury jest elektrownia słoneczna, składająca się z ogniw fotowoltaicznych. Baterie zamontowane są na dachu budynku Instytutu Inżynierii Elektrycznej UZ. Elektrownia jest wykorzystywana min. do ładowania baterii samochodu oraz jako zasilanie urządzeń w laboratorium Instytutu. Zasila ona także energometr, który jest kolejnym bardzo ważnym elementem projektu. Energometr (stacja ładująca) umożliwia - po wniesieniu odpowiedniej opłaty - ładowanie „czystą” energią (bez emisji dwutlenku węgla do atmosfery) odbiorników energii elektrycznej, np. elektryczne samochody, skutery, rowery. Z powodzeniem można także za grosze zasilić laptopa, czy komórkę. Energometr powstał z przerobionego parkometru. W miejscu drukarki do biletów parkingowych zainstalowane jest gniazdko elektryczne.

21 lipca – przy Uniwersytecie Zielonogórskim powstanie LUBUSKIE CENTRUM BIORÓŻNORODNOŚCI – MUZEUM PRZYRODNICZE – Ośrodek Badań, Dokumentacji i Edukacji Przyrodniczej. Koncepcja LCB będzie pełnić rolę Ośrodka Badań, Dokumentacji i Edukacji Przyrodniczej, opiera się o integrację działań Wydziału Nauk Biologicznych Uniwersytetu Zielonogórskiego i miasta Zielona Góra.

8 września – na Wydziale Ekonomii i Zarządzania UZ otwarto Laboratorium GIS, powołane jako Dydaktyczne Centrum Zarządzania Kryzysowego. Laboratorium powstało w wyniku porozumienia między UZ a firmą TECHMEX S.A. Porozumienie zawarto w marcu 2009 r. i dotyczy ono współpracy w zakresie współdziałania zmierzającego do stworzenia laboratorium GIS pod auspicjami TECHMEX w zakresie „Zastosowania Systemów Informacji Geograficznej (GIS) w Bezpieczeństwie Narodowym”.



10 września – podczas 1. Lubuskiego Forum Funduszy Europejskich rektor UZ prof. Cz. Osękowski odebrał dwie statuetki jakie uczelnia wywalczyła w konkursie „Lubuski Eurolider”. UZ zwyciężył w dwóch kategoriach: w kategorii „NAUKA” za projekt pt.: *Przebudowa Domu Studenta „Wcześniak” w Zielonej Górze* oraz w kategorii „HASŁO PROMOCYJNE”, które brzmi: *Lepiej „Wcześniak” niż później*. Autorką hasła była Anna Urbańska z Biura Promocji UZ.



14 września – rektor UZ prof. Cz. Osękowski spotkał się z nowym konsulem generalnym Niemiec we Wrocławiu Berhardem Brasackiem.

28 września – budynek rektoratu UZ, mieszczący się przy ul. Licealnej 9 w Zielonej Górze został wyróżniony w konkursie na najlepszy obiekt budowlany województwa lubuskiego i uzyskał tytuł „*Lubuski Mister Budowy – edycja 2008*” w kategorii adaptacje i remonty.

30 września – w Akademickim Inkubatorze Przedsiębiorczości odbyła się uroczystość opuszczenia Inkubatora przez pierwsze cztery firmy.

30 września – po raz pierwszy w historii Wydziału Fizyki i Astronomii został nadany stopień doktora w dyscyplinie astronomia Otrzymali go: mgr Krzysztof Krzeszowski i mgr Krzysztof Maciesiak.

1 października – uroczysta inauguracja roku akademickiego 2009/2010.



1 października – na UZ rozpoczęła działalność Poradnia Językowa. Językoznawcy z Instytutu Filologii Polskiej do dzisiaj odpowiadają na pytania i wątpliwości wszystkich zainteresowanych poradą językową. Poradnia działa od poniedziałku do piątku w godz. 13.00 – 14.00.

7 października – w ramach wystaw Stowarzyszenia Międzynarodowe Triennale Grafiki, Kraków 2009 w Galerii Uniwersytetu Zielonogórskiego przy ul. Licealnej odbyła się prezentacja prac najwybitniejszych twórców polskiej grafiki współczesnej i zagranicznej z Kolekcji Artoteki Grafiki Biblioteki Sztuki. Ta wystawa była jednocześnie otwarciem Galerii UZ przy ul. Licealnej.

12 października – w ramach programu pn.: „*PITAGORAS 2007 – program pomocy osobom z uszkodzeniem słuchu*” UZ otrzymał dofinansowanie

w wys. 173 562 zł ze środków PFRON na zakup i montaż urządzeń wspomagających słyszenie. Do 5 grudnia 2009 r. na kolejnych Wydziałach UZ zostały zamontowane pętle indukcyjne oraz instalacje dźwiękowe i świetlne wspomagające odbiór dźwięku studentom niesłyszącym i niedosłyszącym w salach dydaktycznych. Wcześniej w urządzenia wspomagające słyszenie wyposażone były sale Wydziału Humanistycznego, Dzięki dalszemu wsparciu PFRON-u instalacje dźwiękowe i pętle indukcyjne pojawiły się na Wydziale Matematyki, Informatyki i Ekonometrii, Wydziale Inżynierii Lądowej i Środowiska, Wydziale Nauk Biologicznych oraz na Wydziale Mechanicznym.

14 października – w semestrze zimowym 2009 Erich Loest objął docenturę z poetyki przy Centrum Niemieckojęzycznej Literatury Współczesnej i Mediów (ZGM) Uniwersytetu Zielonogórskiego. Centrum jest tego typu jedyną organizacją w Polsce i we współpracy polsko-niemieckiej kierowane jest wspólnie przez prof. Pawła Zimniaka z IFG UZ i prof. Carstena Gansel z Uniwersytetu w Gießen.

27 października – dyrekcja Instytutu Socjologii Uniwersytetu Zielonogórskiego, Polskie Towarzystwo Socjologiczne i Koło Naukowe Socjologów byli organizatorami sesji naukowej "*Druga dekada wolności. Socjologiczne konsekwencje i zagadki transformacji*" Sesja została przygotowana z okazji 15-lecia istnienia Instytutu Socjologii Uniwersytetu Zielonogórskiego. Jubileusz IS UZ przypada w roku obchodów rocznicy pierwszych wolnych wyborów.

4 listopada – Instytut Informatyki i Elektroniki Wydziału Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji zorganizował na IBM *Academic Day*. Inicjatywa akademicka stworzona została przez firmę IBM, w celu wspierania edukacji w zakresie nowoczesnych technologii oraz rozwijania współpracy firmy z wyższymi uczelniami z całego świata. Obecnie w ramach Inicjatywy Akademickiej uczestniczy ponad 150 uczelni, w tym 13 głównych ośrodków akademickich z Polski. Głównymi celami Inicjatywy Akademickiej jest wspomaganie uczelni w kształceniu wysoko wykwalifikowanych kadr inżynierskich z dziedziny IT.

17 listopada – na UZ odbyła się uroczystość promocji doktorskich. Dyplomy doktorskie odebrało 27 osób, które obroniły swoje rozprawy doktorskie w ostatnim roku.



17 listopada – Ogród Botaniczny Uniwersytetu Zielonogórskiego został laureatem w konkursie urbanistycznym ZIELONA GÓRA BEZ BARIER 2009 w kategorii przestrzeń publiczna.

26 listopada – na Wydziale Fizyki i Astronomii zostały utworzone studia doktoranckie w dyscyplinach *fizyka* i *astronomia* prowadzone w języku angielskim.

9 grudnia – na UZ przebywał z wizytą ambasador Francji w Polsce Jego Ekscelencja Francis Barry Delongchamps. Ambasador spotkał się z rektorem prof. Cz. Osękowskim, a później z pracownikami i studentami UZ. Tematem spotkania był: *Bilans i perspektywy polsko-francuskiego partnerstwa strategicznego*.



2009 - tytuły profesorskie otrzymali: dr hab. Beata Gabryś, dr hab. inż. Magdalena Graczyk, dr hab. Stanisław Borawski, dr hab. inż. Jan Jagielski, dr hab. n. med. Krzysztof Tomasz Niemiec.